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#ST# Aus den Verhandlungen des schweizerischen

(Vom 2. August 1852.)
Der Bundesrath hat die Dbertelegraphistenstellen

besezt, wie folgt:

S.amcit
der

@eto&I.lten.

BäurHn, H.
B e r z i n , Sharles
B r o g l e , Seopold
E b e x u , Niklans
Sehr, 3. K.
Fenn er, Johann
Fisch er , Joh, Heinrich
Fr e ... , August
G h i x i n g h e l l . , ® . A.
H ä m m e r U , ddncird
H a r d m e c e r , J. J.
H ä u s l e r , Rudolf
J a c c a r d , H. S.
K e l l e r , Rudolf
K r a u t , Karl
Kurz, Theodor

SaNicea , Anton
S e n d i , K.
Mahler, Ehr.
Mer l i l e , Hermann

Naucr, Kafpar
N o g u e t , Franc., f i ls
Pcäz i
Riedtmann, ®.Hrch.
Salis, Peter

S e g c s f e n m a n n , 3oh.
Schmidt, Fr.
Stäit tpfl i , Rudolf
Stuck i, Jafob

•|>eimat^.

Brugg (Aargau)
Vuibroi-.e (Waadt)
Stein (Aargau)
Rapperschwi-l ( St.

Gallen)
MettmensteitenCZürich)
Illnau (Zürich)
Aarau
Dlten
Bellinzona
Senzburg
2a 6f)aux=i)e>Fonds
Lenzburq
Aigle (Wandt)
Hottingen (Zürich)
Büren (Bern)
Siestal

Sarn (®raubunden)
Suzern
Sttjern
Wallenstadt (St. Gal-

len)
Dürnten (Zürich)
Veoei- (Waadt)
Beliinzona
St. Gallen
Soglio (Graubünden)

Büren (Bern)
Richterschwi)! (Zürich),
Bern
Dürnten (Zürich)

O r t
der

9ïwsteïïuwg.

Gens
SÖeoe.)
Bafel
Uznach

Zürich
<3cha{ffjaufen
Aarau
Zosiugen
BeÜinjona
Zofrngen
Winterthnr
St. Galten
Sanfaunt
Zürich
-•Bern
Altstädten
(Obettelegr. n.

...nechaniker.)
Splügen
Schwitz
Suzern
Ragaz
Glarus
Sausanne
Sugano
St. Gallen
Bellinzona
(Obertetegr. n.

Mechaniker.)
Herzogenbuchsee
Richterschwvl
Soneeboj
..•.îheineck

„
•» ..-:

S-o-§•«-
in œ

Fr.
1200
120O
1200
1000

1200
1200
1000
1200
1O0O
1200
1200
1200
1200
1200
1200
1500

1O00
12O0
1000
1000

1OO0
1200
1000
1000
1500

1200
1200
1200
12O0
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..Hamen
der

.ScUntl) fti.it.

S tuppani , Johann

Tob lex , Joseph
B a l e g g f a , P.
Billoz, •§. 8.
W i t t m e r , Fr. B.
W c r t m a n n , H e r m a n n

•f>cimatl).>

Vicosoprano ( Grau«
bünden)

Rcrschach (St.Gallen)
Locanto
Sorgémont (Bern)

St. ©aßen
Siestal

O r t
der

SfusieUung.
— =*-=--acami M .-[-̂ rrgnf

(Shnr

Altstädten
Slirolo
Sa SOaux-de-

Fonds
Genf
Bafel

flÖ +Ï<u >-*
J- Ö

SÄ-VÄ*
Œ «..i f

ff% O ,

IT"!
1200 l;
loco
1000
1200
12OO
1200

(Vom 4. August 1852.)
Der Bundesrath hat das Konsulat in B a r c e l o n a

in der Person des Herrn He in r i ch B r ä n d l i n , von
Basel, definitiv besezt.

Zum dritten Gehilfen bei der Hauptzollstätte S chaff-
h a u s e n ist Herr Ioh. S ied le r , vonOttenbach, Kant.
Zürich, und zum Einnehmer an der Nebenzollstätte S chleit-
heim Herr Michael Weber gewählt worden; erstem
mit einem Jahresgehalte von gr. 900 und lezterer mit
einer jährlichen Besoldung von gr. 720.

(Vom 5. August 1852.)
Der Bundesrath besezte die Posthalterstelle in Brug-

gen, bei St. Gallen, durch Herrn Ignaz S p r e n g e r ,
in dort, mit Fr. 340 Iahresgehalt.

o

(Vom 6. August 1852.)
An die Posthalterstelle in Obernzwyl, Kantons St.

Gallen, wurde Herr Jakob W e b e r , in dort, mitgr. 440
Jahresgehalt gewählt.
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Das Patent als Pulververläufer haben erhalten:
Herr Bonifaee g a i v r e , Negoeiant in Goumois, Kant.

Bern, und
,, Heinrich .5« r r er, in Fehraltdorf, Kant, Zürich.
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